Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 42/2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO
CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE COM ÊNFASE EM AGROECOLOGIA PARA EDUCANDOS
DA REFORMA AGRÁRIA DO VALE DO RIO DOCE, MINAS GERAIS

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico –
FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com
sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio, Município de Machado/MG, CEP
37.750-000, torna pública retificação ao Edital n° 42/2022, fazendo nos termos seguintes:

ONDE SE LÊ:
Da remuneração:
Os candidatos aprovados e aptos após a realização de todos os procedimentos legais, de acordo com o previsto no
projeto receberá os seguintes valores conforme tabela abaixo:

Função Modalidade Valor bruto Observação

Docente Autônomo R$50,00 por
hora

ministrada

Sobre o valor da remuneração incidirão os
descontos previstos na legislação em vigor.

LEIA-SE:

Da remuneração:
Os candidatos aprovados e aptos após a realização de todos os procedimentos legais, de acordo com o previsto no
projeto receberá os seguintes valores conforme tabela abaixo:

Função Modalidade Valor bruto Observação

Docente Autônomo R$60,00 por
hora

ministrada

Sobre o valor da remuneração incidirão os
descontos previstos na legislação em vigor.

PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE.

Machado, 30 de novembro de 2022.

_________________________

Diretoria Executiva FADEMA

		2022-11-30T13:05:16-0300
	DEBORAH SEPINI BATISTA:04850101607